

EP.26.72.2024

Warszawa, dnia 19 lipca 2024r.

**ODPOWIEDZI
na zapytania do SWZ**

Dotyczy: postępowania na „Dostawę produktów leczniczych do leczenia pacjentów w ramach programu lekowego leczenia stwardnienia rozsianego (SM)” – sprawa nr EP/65/2024.

Szanowni Państwo,

uprzejmie informujemy, iż w postępowaniu na „Dostawę produktów leczniczych do leczenia pacjentów w ramach programu lekowego leczenia stwardnienia rozsianego (SM)” – sprawa nr EP/65/2024, prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 poz. 1605 z późn. zm.) wpłynęły do Zamawiającego zapytania dotyczące zapisów specyfikacji warunków zamówienia.

Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, odpowiada na zadane pytania.

1. Dotyczy § 3 ust. 4 wzoru umowy – termin dostawy w trybie pilnym

Z uwagi na fakt, że wymienione produkty lecznicze w pakiecie nr 13 nie są lekami ratującymi życie i nie wymagają dostaw na ratunek w ciągu 12 godzin od chwili złożenia zamówienia, ze względu na specyfikę i konieczność planowania podania z wyprzedzeniem, proszę o potwierdzenie, iż zapis § 3 ust. 4 wzoru umowy nie będzie miał zastosowania w stosunku do pakietu nr 13.

Zapisy umowy w obecnym brzmieniu dla wyżej wymienionych leków wprowadzają nieproporcjonalne ograniczenie w stosunku do obiektywnych potrzeb Zamawiającego.

Odpowiedz: Zamawiający wyraża zgodę.

W związku z powyższym Zamawiający wprowadza zmianę w § 3 ust. 4 wzoru Umowy nadając brzmienie „*W sytuacjach uzasadnionych potrzebami Zamawiającego Wykonawca zobowiązuje się do dostaw produktów zamówionych w trybie pilnym (na tzw. RATUNEK w ciągu 24 godzin od przyjęcia zamówienia)*”.

2. Dotyczy § 5 ust. 2 wzoru umowy – termin ważności produktów

Czy Zamawiający zgodzi się na skrócenie minimalnego terminu ważności dostarczanych produktów leczniczych do 6 miesięcy?

Biorąc pod uwagę fakt, że Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywnie, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem i Szpital nie buduje sobie zapasów, 6 miesięczny termin ważności wydaje się być wystarczający.

Jeśli nie to czy Zamawiający wyrazi zgodę na możliwość dostarczenia produktów z terminem ważności krótszym niż wymagany za uprzednią zgodą Zamawiającego?

Odpowiedz: Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie terminu ważności dostarczanych produktów leczniczych do 6 miesięcy po każdorazowej akceptacji Zamawiającego.

W związku z powyższym § 5 ust. 2 wzoru umowy otrzymuje brzmienie: *Okres przydatności do stosowania nie może być krótszy niż 12 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego. Dostawy*

produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego”.

3. Dotyczy § 6 ust. 1 pkt. 4 i 5 wzoru umowy – kary umowne

Czy Zamawiający zgodzi się w § 6 ust. 1 pkt. 4 i 5 wzoru umowy na zmianę kary umownej wynoszącej 10% całkowitej kwoty wynagrodzenia za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z przyczyn nie leżących po stronie Zamawiającego lub przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy na kary wynoszące 10% wartość brutto niezrealizowanej części umowy?

Mając na uwadze wytyczne UZP i wypracowane stanowisko KIO w którym określając wysokość kar umownych, Zamawiający powinien kierować się zdrowym rozsądkiem. Zbyt restrykcyjne kary umowne w połączeniu z wynikającą z ustawy o finansach publicznych koniecznością ich dochodzenia przez zamawiającego może prowadzić nie tylko do negatywnych konsekwencji dla wykonawcy, ale być powodem niemożności zrealizowania zamówienia. Powyższy zapis w brzmieniu przewidującym karę umowną zamówienia również prawidłowo zrealizowanego pozostaje w sprzeczności funkcją kary umownej określonej przez przepisy kodeksu cywilnego.

Odpowiedz: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ dotyczące wzoru umowy.

4. Dotyczy zapisów umowy

Proszę o wyjaśnienie czy w razie wystąpienia braku statusu refundacyjnego leku, wstrzymania lub wycofania produktu leczniczego z obrotu decyzją Głównego Inspektora Farmaceutycznego oraz zaprzestania produkcji, skutkujących uniemożliwieniem realizacji umowy przez Wykonawcę, przy jednoczesnym udokumentowanym braku możliwości dostarczenia przez Wykonawcę towaru równoważnego/odpowiednika, Zamawiający dopuszcza rozwiązanie umowy za porozumieniem stron lub wyłączenie w/w produktu z umowy (bez naliczenia kar umownych) z uwagi na niemożność spełnienia świadczenia zgodnie z przepisami KC?

Zaoferowanie produktu zamiennego jest możliwe tylko w sytuacji posiadania przez wykonawcę produktu leczniczego zamiennego danego producenta, do którego obrotu jest upoważniony na podstawie koncesji, jako hurtownia farmaceutyczna. Niemożliwy i niezgodny z obowiązującymi przepisami prawa jest obrót produktami leczniczymi, na które wykonawca nie posiada koncesji.

Odpowiedz: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ dotyczące wzoru umowy.

Zamawiający informuje, że zmiany stają się integralną częścią SWZ i tym samym stają się wiążące od dnia ich ogłoszenia.